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Mikati i banoréve t& Shamit
@ dhe Egjyptit &shté Xhuhfe,
186 kim nga Meka 1

Mikati i banoréve t& Medines
njé motullim @ éshté Dhul'Hulejfe, 420 kim

i ploté éshté nga Meka lhrami

Haxhit J ~

Shtaté rrotullime

Tavafi i mbérritjes

né Qabe nga guri i zi Mikati i banoréve té Irakut
P et Fili e ﬁf"ﬂ?ﬂm @ éshté Dhatu'lrk, 98 kim ‘-‘ Bérja e qéllimit
pe zi g nga Meka pér té filluar ritin
] Mikati | banoréve t& Nexhdit o © UMres apo t8
Ecén qete para dhe pas k’ ® éshté Karmnul'Menazil, 99 kim Haxhit
dy shenjave jeshile, % st it N .
Mikati i banoréve té Ata te cilét vijné me avioné,

ndérsa midis tyre vrapon,
vrapimi &shté | vecanté
pér burrat

~ Jemenit &shté Jelem'lem  ne piken me te afert ajrore,
99 kim nga Meka e b&jné géllimin pér ritin e
Haxhit, kur kalon avioni mbi

[} Dita e Mikatin pérkatés
nente
1 Qendrimi ne

S Arafat

sFillon géndrimi nga dreka
e dités sé nenté deri né
ll"j sabahun t& dités sé dhj ete
Flz:I rgie gr?émhire#én . Nata e
IKINain SnEUrtuar ni dhiete
kohén e drekés J

Xhirot midis Sajit

Nata e

dhe Mer'ues nente Kalimi i nates
ne Muzdelife
Kalimi i nates Fal akshamin dhe jaciné
e shkurtuar, te bashkuara,
Falet né ditén e 8-te, né Mma té dités sé nente, dhe
. drekén, ikinding, akshamin namagzin e sabahut té
dhe jacing, dhe té nesérmen dités sé dhjeté
9 r} \ iy fal namazin e sabahut
! Dita e Di Hedh gural
; : . itae edh guralecat
‘ dhjete / i dhjete ! né tre véndet pasi
wic . ka hyré koha
Rruaijtja ose Hedhja e shtate ylesé, tek
shkurtimi i flokéve 77 guralecave tek | xhemretu sugra,
tek xhemretu
Rruajtja ose shkurtimi i Xhemretu Akabe usta dhe tek
flokéve pér burrin, ndérsa xhemretu akabe

Hedhja e guralecave

ruaja i shkurton pak
gruaj P Dita e ¥ dhe kalimi i nates ne |

| " dhjete
: Ben kurbanin e
haxhit, pér haxhin

atemutu dhe mukrin

Ditet e 11-te,12-te *
dhe te 13-te per

ate do te gendroj
me teperne Mina

Tavafi Ifadas,
haxhit 1 Orj lamtumires

Nuk e ka detyre grua}a me /
perioda dhe lehone -t
*-—/
e Shtyllat e Haxhit: Kush le nje shtylle nuk pranohet

Haxhi vetem nese i ploteson ato. alsarhaan.com

bén haxh Temutu ose ai i cili nuk i
béri né fillim xhirot pas tavafit t&
mbérities

e Detyrat e Haxhit: Kush e le nje detyre e shlyen
dukgberekurban J y y sarhaan.com




